Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/08/2023 - 12:20 12910/2023
/vtc

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1935/2023

São Roque, 18 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste, cordialmente, solicitar ponto
de ônibus na Rodovia Eng.º René Benedito Silva, em frente à "Telhas
Brasil", sentido São Roque.

Os moradores têm que andar cerca de 200m até a
próxima parada. Antes o ônibus parava lá e isso não acontece mais. Conforme
relato de moradora “...Thiago eu fiz um pedido protocolado no mês de fevereiro
na prefeitura via digital, para a recolocação de nosso ponto de ônibus no km
51/5 de frente com a fábrica telhas Brasil, já existe um ponto para descer mas
não temos um parada de ônibus para subir via São João/são Roque ou seja
nos que moramos nas imediações temos que nos locomover até são João
velho ou vir aqui no ponto de cima próximo a entrada da vila Belo, é muita
distância de um ponto para outro. Seria possível vc fazer um pedido
novamente, pois estou encontrando dificuldade em ter sequer uma resposta via
digital do meu pedido, pois seria de grande utilidade nos retornarem o nosso
direito ao embarcar sem termos que caminhar longas distância de um ponto ao
outro, aguardo retorno obrigada.” (“Prints de tela” anexos)

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque – SP.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/08/2023 - 12:20 12910/2023
/vtc

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/08/2023 - 12:20 12910/2023
/vtc

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/08/2023 - 12:20 12910/2023
/vtc

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/08/2023 - 12:20 12910/2023
/vtc

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T0CSS5UR8H6UT9M9
		2023-08-24T15:18:59-0300

		2023-08-24T15:18:59-0300

		2023-08-24T15:18:59-0300

		2023-08-24T15:18:59-0300

		2023-08-24T15:18:59-0300